
Zápis   ze  zasedání zastupitelstva obce Kostelce u Heřmanova Městce 

konaného dne 21.12.2015 v 18 hod 
 

1. Starosta přivítal zastupitele a hosty na zastupitelstvu obce Kostelec u Heřmanova Městce. 
 

       2. Starosta navrhl ověřovatele zápisu: pan J. Limberský a pan Fr. Jablečník 
Zastupitelstvo obce k bodu č. 2 usnesení č. 81/2015 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
ověřovatele zápisu : pan  J. Limberský a pan Fr. Jablečník  
Hlasování:             pro  :  7          proti: 0         zdržuje : 0 
 
3. Starosta seznámil přítomné s programem jednání zastupitelstva obce. / příloha č. 1/ 

K bodu č. 3 usnesení č. 82/2015 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: program jednání 
zastupitelstva obce. /příloha č. 1/ 
Hlasování :         pro  : 7          proti: 0         zdržuje : 0 
 

       4. Starosta seznámil přítomné s rozpočtem na rok 2016 /příloha č. 2/ Po té co nebylo dotazů 
ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 4 usnesení č. 83/2015 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Rozpočet na rok 2016 :  
                                             Příjmy  : 3 561 500 Kč 
                                             Výdaje :  3 980 000 Kč 
        Financování – položka 8115 :     418 500 Kč 
Závazným ukazatelem bude oddíl paragraf. celkem , ve výdajové části rozpočtu nesmí být 
překročen objem výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu na rok 2016. 
V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek naopak 
povoluje. /příloha č. 2/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 

 
    5. Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením 6/2015/příloha č. 3/ 
A po té, co nebyly námitky ani dotazy, nechal hlasovat k bodu č. 5 usnesení č. 84/2015 
zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: Rozpočtové opatření 6/2015/příloha č. 3/ 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0 
 

     6. Starosta seznámil přítomné se Záměrem obce uzavřít Dodatek č.1/2016 ke smlouvě 
č.1/2012 o odpadu v obci /příloha č. 4/ A po té, co nebyly námitky ani dotazy, nechal 
hlasovat k bodu č. 6 usnesení č. 85/2015 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr obce uzavřít 
Dodatek č.1/2016 ke smlouvě č.1/2012 o odpadu v obci 
 /příloha č. 4/ 
Hlasování:         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 

 
 7. Starosta seznámil přítomné s Dodatkem č.1/2016 ke smlouvě č.1/2012 o odpadu v obci 
/příloha č. 5/Starosta vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, nechal hlasovat 
k bodu č. 7 usnesení č. 86/2015 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
 Dodatek č.1/2016 ke smlouvě č.1/2012 o odpadu v obci /příloha č. 5/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 



  8. Starosta seznámil přítomné s Prodejem a smlouvou o prodeji obecních pozemků p.p.č. 
840, 615/2, 614/2 – p. Němec /příloha č. 6/ 
Pan Ing. Limberský podal proti návrh neschvalovat smlouvu, neboť nesouhlasí s prodejem 
pozemku, obec nepotřebuje finance, finanční prostředky budou lépe zhodnoceny 
v pozemcích, poukazoval na veřejnou nevoli s prodejem pozemku. K proti návrhu se připojil 
pan Kudrna, se slovy že se omlouvá, ale byl přesvědčen, že šlo o menší rozlohu pozemku. 
Starosta podotknul, že o tomto odprodeji pozemku ZO jedná již po třetí, ZO obce si dalo 
podmínky (cena za metr čtvereční 20 Kč a vyměření pozemku na náklady pana Němce), pan 
Němec tyto podmínky akceptova (cenu a nechal na své náklady pozemek vyměřit), a proto 
neschválení smlouvy nevrhá dobré světlo na zastupitelstvo obce. Místostarostka se k tomuto 
názoru také připojila a podotkla, že pokud nebyla vůle pozemek odprodat, dala se tato 
žádost zamítnout ihned. Apelovala na veřejnost, aby pokud má připomínky a námitky, 
reagovala co nejdříve na jednání ZO. Po té starosta nechal hlasovat: k bodu č. 8 usnesení č. 
87/2015 zastupitelstvo obce ZAMÍTÁ: Prodej a smlouva o prodeji obecních pozemků p.p.č. 
840, 615/2, 614/2 – p. Němec /příloha č. 6/ 
Hlasování: Pro : Ing. Jan Limberský, Josef Škodný, František Jablečník, Jaroslav Kudrna 
                    Proti: Ing. Lubomír Jankovský, Eva Jiráková 
                    Zdržel se: Jiří Skokan 
 
   9. Starosta vzhledem k tomu , že nebyla schválen Prodej a smlouva o prodeji obecních 
pozemků p.p.č. 840, 615/2, 614/2 – p. Němec, nechal hlasovat o úhradě nákladů p. Němce 
na zpracování geometrického plánu k bodu č. 8 usnesení č.88/2015 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Úhradu nákladů p. Němce na zpracování geometrického plánu. 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 

 
10. Starosta seznámil přítomné se žádostí pana Němce. Pokud nebude schválen Prodej a smlouva o 
prodeji obecních pozemků p.p.č. 840, 615/2, 614/2,tak žádá o schválení věcného břemene 
k uložení podzemního potrubí na pozemcích p.p.č. 610/2.614/2. Po té co nebylo dotazů a 
námitek nechal hlasovat k bodu č. 8 usnesení č.89/2015 zastupitelstvo obce BERE NA 
VĚDOMÍ: Záměr - věcné břemeno na pozemcích  p.p.č. 610/2, 614/2 – p. Němec /příloha č. 
8/ 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0 
 

 
11. Starosta seznámil přítomné se Záměrem – odprodej pozemku p.č.333 , výměra 6 metrů 
čtverečních – žadatel p.Tejkl /příloha č. 9/Neboť nebyly dotazy ani námitky, starosta nechal 
hlasovat k bodu č. 9 usnesení č.90/2015 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr – odprodej 
pozemku p.č.333 , výměra 6 metrů čtverečních – žadatel p.Tejkl/příloha č. 9/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 

12. Starosta seznámil přítomné se Záměrem – prodej pozemku p.č. 831/4,koupě pozemku p.č. 
329/10  a věcné břemeno na podzemní potrubí voda, plyn na p.p.č. 329/3,329/4/příloha 
č.10/. Neboť nebyly dotazy ani námitky, starosta nechal hlasovat k bodu č.10 usnesení č.91 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr – prodej pozemku p.č. 831/4,koupě pozemku p.č. 
329/10  a věcné břemeno na podzemní potrubí voda, plyn na p.p.č. 329/3,329/4/příloha 
č.10/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 



 
13. Starosta seznámil přítomné se Záměrem – odprodej části obecního pozemku p.č.836 a  840 
– žadatel p. Lomička /příloha č.11/ Paní Nádvorníková vznesla námitku, že zhruba před 
čtyřmi roky žádali o odprodeji nebo pronájmu pozemku č. 836, kdy tuto žádost ZO 
neschválilo s připomínkou, že p.p.č. 836 nebude prodávat ani pronajímat, proto se ZO obce 
se dohodlo, že pozemek p.č.836 nebude předmětem jednáni. Neboť nebyly dotazy ani 
námitky, starosta nechal hlasovat k bodu č.11 usnesení č.92 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Záměr – odprodej části obecního pozemku p.č.  840 – žadatel p. Lomička/příloha č.11/ 
 
14. Starosta seznámil s odprodejem nepotřebné dlažby 30x30cm za cenu 2 Kč za kus. Neboť 
nebyly dotazy ani námitky, starosta nechal hlasovat k  bodu č.12 usnesení č.93 zastupitelstvo 
obce SCHVALUJE: Souhlas s odprodejem nepotřebné dlažby 30x30cm za cenu 2 Kč za kus. 
 Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 
15. Starosta seznámil ZO se záměrem vybudování zařízení veřejného osvětlení Tasovice a 
podél komunikace mezi Kostelcem u HM a Dolním Kostelcem u HM. Neboť nebyly dotazy ani 
námitky, starosta nechal hlasovat k  bodu č.12 usnesení č.94 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Zařízení veřejného osvětlení Tasovice a podél komunikace mezi Kostelcem u HM a  
Dolním Kostelcem u HM. 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 
 
16. Starosta seznámil ZO trasou elektrické přípojky k č.p.54. Neboť nebyly dotazy ani námitky, 
starosta nechal hlasovat k bodu č.12 usnesení č.95 zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: 
Trasu elektrické přípojky k č.p.54 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 
 
17. Místostarostka se vrátila k tématu odborný lesní hospodář, neboť měla z minulého 
veřejného zasedání zastupitelstva obce 23.11.2015 za úkol  zjistit, zda veškeré práce 
OLH(odborného lesního hospodář)jsou zdarma, neboť pan Ivo Skyva na minulém ZO 
informoval, že jemu na dotaz, zda jsou tyto služby zdarma, bylo odpovězeno (Lesy ČR 
Choceň) ,že tato služba je zdarma. 
Místostarostka všechny informovala, o tom, že nadále platí podle vnitřních směrnic Lesů ČR, 
že jsou standartní služby (metodika) zdarma a nadstandartní služby např. vyznačení mýtní 
těžby, vyznačení probírky ve 40 - ti letém lese vedeny jako nadstandartní služby, které si 
musí vlastník lesa hradit sám. Tyto informace jsou na webových stránkách Lesů ČR a tuto 
stejnou informaci dostala písemně z Ředitelství Lesy ČR Hradec Králové od pana Ing. 
Ladislava Pulpána vedoucího Odboru lesního hospodářství a ochrany přírody, který má mimo 
jiné na starosti OLH. (viz.  příloha ) 
 
 

Zapsala: Eva Jiráková 
Ověřovatel zápisu: Ing. Jan Limberský 
                                  František Jablečník 
 
                                                                                                                    Starosta  
                                                                                                       Ing. Lubomír Jankovský 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                  
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Zápis   ze  zasedání zastupitelstva obce Kostelce u Heřmanova Městce 

konaného dne 21.12.2015 v 18 hod 
 

2. Starosta přivítal zastupitele a hosty na zastupitelstvu obce Kostelec u Heřmanova Městce. 
 

       2. Starosta navrhl ověřovatele zápisu : pana  J. Limberského a pan Fr. Jablečníka 
Zastupitelstvo obce k bodu č. 2 k bodu č. 2 usnesení č. 81/2015 zastupitelstvo  obce 
SCHVALUJE:  ověřovatele zápisu : pan  J. Limberský a pan Fr. Jablečník  
Hlasování:             pro  :  7          proti: 0         zdržuje : 0 
 
        3. Starosta seznámil  přítomné  s programem   jednání  zastupitelstva  obce. / příloha č. 1/  

K bodu č. 3 usnesení č. 82/2015 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: program jednání 
zastupitelstva obce. /příloha č. 1/ 
Hlasování :         pro  : 7          proti: 0         zdržuje : 0 
 

       4. Starosta seznámil přítomné s rozpočtem na rok 2016 /příloha č. 2/ Po té co nebylo dotazů 
ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 4 usnesení č. 83/2015 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Rozpočet  na  rok 2016 :  
                                             Příjmy  : 3 561 500 Kč 
                                             Výdaje :  3 980 000 Kč 
        Financování – položka 8115 :     418 500 Kč 
Závazným ukazatelem bude oddíl paragraf. odpo celkem, ve výdajové části rozpočtu nesmí 
být překročen objem výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu na rok 2016. 
V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek naopak 
povoluje. /příloha č. 2/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 

 
    5. Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením 6/2015/příloha č. 3/ 
A po té, co nebyly námitky ani dotazy, nechal hlasovat k bodu č. 5 usnesení č. 84/2015 
zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: Rozpočtové opatření 6/2015/příloha č. 3/ 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0 
 

     6. Starosta seznámil přítomné se  Záměrem obce uzavřít Dodatek č.1/2016 ke smlouvě 
č.1/2012 o odpadu v obci /příloha č. 4/ A po té, co nebyly námitky ani dotazy, nechal 
hlasovat k bodu č. 6 usnesení č. 85/2015 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr obce uzavřít 
Dodatek č.1/2016 ke smlouvě č.1/2012 o odpadu v obci 
 /příloha č. 4/ 
Hlasování:         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 

 
 7. Starosta seznámil přítomné s Dodatkem č.1/2016 ke smlouvě č.1/2012 o odpadu v obci 
/příloha č. 5/Starosta vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, nechal hlasovat 
k bodu č. 7 usnesení č. 86/2015 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
 Dodatek č.1/2016 ke smlouvě č.1/2012 o odpadu v obci /příloha č. 5/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 

  8. Starosta seznámil přítomné s Prodejem a smlouvou o prodeji obecních pozemků p.p.č. 
840, 615/2, 614/2 – p. Němec /příloha č. 6/ 



Pan Ing. Limberský prodal proti návrh neschvalovat smlouvu, neboť nesouhlasí s prodejem 
pozemku, obec nepotřebuje finance, finanční prostředky budou lépe zhodnoceny 
v pozemcích, poukazoval na veřejnou nevoli s prodejem pozemku. K proti návrhu se připojil 
pan Kudrna, se slovy že se omlouvá, ale byl přesvědčen, že šlo o menší rozlohu pozemku. 
Starosta podotknul, že o tomto odprodeji pozemku ZO jedná již po třetí, ZO obce si dalo 
podmínky (cena za metr čtvereční 20 Kč a vyměření pozemku na náklady pana Němce), pan 
Němec tyto podmínky akceptoval cenu a nechal na své náklady pozemek vyměřit, a proto 
neschválení smlouvy nevrhá dobré světlo na zastupitelstvo obce. Místostarostka se k tomuto 
názoru také připojila a podotkla, že pokud nebyla vůle pozemek odprodat, dala se tato 
žádost zamítnout ihned. Apelovala na veřejnost, aby pokud má připomínky a námitky, 
reagovala co nejdříve. Po té starosta nechal hlasovat: k bodu č. 8 usnesení č. 87/2015 
zastupitelstvo obce ZAMÍTÁ: Prodej a smlouva o prodeji obecních pozemků p.p.č. 840, 
615/2, 614/2 – p. Němec /příloha č. 6/ 
Hlasování: Pro : Ing.Jan Limberský, Josef Škodný, František Jablečník, Jaroslav Kudrna 
                    Proti: Ing.Lubomír Jankovský, Eva Jiráková 
                    Zdržel se: Jiří Skokan 
 
   9. Starosta vzhledem k tomu , že nebyla schválen Prodej a smlouva o prodeji obecních 
pozemků p.p.č. 840, 615/2, 614/2 – p. Němec nechal hlasovat o úhradě nákladů p. Němce na 
zpracování geometrického plánu k bodu č. 8 usnesení č.88/2015 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Úhradu nákladů p. Němce na zpracování geometrického plánu. 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 

 
10. Starosta seznámil přítomné se žádostí pana Němce ,  pokud nebude schválen Prodej a smlouva 
o prodeji obecních pozemků p.p.č. 840, 615/2, 614/2 o věcné břemeno.Po té co nebylo 
dotazů a námitek nechal hlasovat  k bodu č. 8 usnesení č.89/2015 zastupitelstvo obce BERE 
NA VĚDOMÍ: Záměr - věcné břemeno na pozemcích  p.p.č. 840, 615/2, 614/2 – p. Němec 
/příloha č. 8/ 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0 
 

 
11. Starosta seznámil přítomné Záměrem – odprodej pozemku p.č.333 , výměra 6 metrů 
čtverečních – žadatel p.Tejkl /příloha č. 9/Neboť nebyly dotazy ani námitky, starosta nechal 
hlasovat k bodu č. 9 usnesení č.90/2015 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr – odprodej 
pozemku p.č.333 , výměra 6 metrů čtverečních – žadatel p.Tejkl/příloha č. 9/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 

12. Starosta seznámil přítomné Záměrem – prodej pozemku p.č. 831/4,koupě pozemku p.č. 
329/10  a věcné břemeno na podzemní potrubí voda, plyn na p.p.č. 329/3,329/4/příloha 
č.10/. Neboť nebyly dotazy ani námitky, starosta nechal hlasovat k bodu č.10 usnesení č.91 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr – prodej pozemku p.č. 831/4,koupě pozemku p.č. 
329/10  a věcné břemeno na podzemní potrubí voda, plyn na p.p.č. 329/3,329/4/příloha 
č.10/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 
 
13. Starosta seznámil přítomné se Záměrem – odprodej části obecního pozemku p.č.836 a  840 
– žadatel p. Lomička/příloha č.11/ Paní  vznesla námitku, že zhruba před čtyřmi roky žádali o 



odprodeji nebo pronájmu pozemku č. 836, kdy tuto žádost ZO neschválilo. Proto ZO obce se 
dohodlo, že pozemek p.č.836 nebude předmětem jednáni. Neboť nebyly dotazy ani námitky, 
starosta nechal hlasovat k bodu č.11 usnesení č.92 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr – 
odprodej části obecního pozemku p.č.  840 – žadatel p. Lomička/příloha č.11/ 
 
14. Starosta seznámil s odprodejem nepotřebné dlažby 30x30cm za cenu 2 Kč za kus. Neboť 
nebyly dotazy ani námitky, starosta nechal hlasovat k  bodu č.12 usnesení č.93 zastupitelstvo 
obce SCHVALUJE: Souhlas s odprodejem nepotřebné dlažby 30x30cm za cenu 2 Kč za kus. 
 Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 
15. Starosta seznámil ZO se záměrem vybudování zařízení veřejného osvětlení Tasovice a 
podél komunikace mezi Kostelcem u HM a Dolním Kostelcem u HM. Neboť nebyly dotazy ani 
námitky, starosta nechal hlasovat k  bodu č.12 usnesení č.94 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Zařízení veřejného osvětlení Tasovice a podél komunikace mezi Kostelcem u HM a  
Dolním Kostelcem u HM. 
 
16. Starosta seznámil ZO trasou elektrické přípojky k č.p.54. Neboť nebyly dotazy ani námitky, 
starosta nechal hlasovat k bodu č.12 usnesení č.95 zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: 
Trasu elektrické přípojky k č.p.54 
 
17.Místostarostka se vrátila k tématu odborný lesní hospodář, neboť měla z minulého 
veřejného zasedání zastupitelstva obce 23.11.2015 za úkol opět zjistit, zda veškeré práce 
OLH jsou zdarma, neboť pan Ivo Skyva  
 
 
 
Zapsala: Eva Jiráková 
Ověřovatel zápisu  :    
                                                                                                                    Starosta  
                                                                                                       Ing. Lubomír Jankovský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                  
 
 
 



 
 
 
    
 
 
 

 
 

 


